
 

 

UCHWAŁA NR X.198.2025 

RADY GMINY NADARZYN 

                                                        z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

 

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Nadarzyn do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Nadarzyńska Spółdzielnia Energetyczna” 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Nadarzyn do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Nadarzyńska Spółdzielnia Energetyczna”. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Nadarzyn do wykonania wszelkich czynności związanych z 

utworzeniem oraz członkostwem Gminy Nadarzyn w spółdzielni energetycznej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR X.198.2025 

RADY GMINY NADARZYN 

                                                        z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Nadarzyn do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Nadarzyńska Spółdzielnia Energetyczna” 

 

Spółdzielnia energetyczna to podmiot działający na podstawie ustawy o odnawialnych 

źródłach energii, ustawy prawo spółdzielcze i innych ustaw. Przedmiotem działalności takiej 

spółdzielni jest wytwarzanie energii elektrycznej, biogazu lub ciepła w instalacjach OZE. 

Spółdzielnia energetyczna pozwala na optymalizowanie kosztów gospodarowania 

energią elektryczną, także poprzez częściowe wyłączenie składników opłat w zakresie energii 

elektrycznej. Funkcjonowanie takiego podmiotu pozwoli na udział w konkursach w zakresie 

dofinansowania inwestycji w odnawialne źródła energii. 

Działalność spółdzielni energetycznej umożliwi stopniowe dojście do autonomiczności 

energetycznej, a w ujęciu gospodarczym pozwoli na istotną redukcję energii pobieranej z sieci. 

 

 

 


